
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940          

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N.  9  DEL 12/02/2016 

 

Progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi  

Strutturali Europei-PON 2014-2020: assunzione nel Programma Annuale e.f.2016 

del finanziamento relativo al progetto 
 

Sono presenti: Pierina SPURIO (Dirigente Scolastico), Donatella POTENZA (Presidente), Giulia 

PALLOTTI (Segretario),  Adele MANUELLI, Giuliana MANCINI,  Emanuela PAVONI, Marella 

PIZZARULLI, Rosaria RICCITELLI, Matteo CALAFIORE, Cinzia DI NOIA, Claudio 

FALISTOCCO, Silvia PASCUCCI, Stefania ZAMPONI,  Veronica VELEGNONI. 

Assenti giustificati: Silvia CAPRODOSSI, Patrizia PALOMBI, Roberto ROSSI, Amina 

BONACUCINA,  Giuliano GRILLI. 
 

Il Consiglio d’Istituto 

Vista la delibera n. 6 del 19-01-2016 con la quale è stato approvato il Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2016;  

Visto il regolamento n. 44/2001;  

Visto il decreto di assunzione in Bilancio dei Fondi assegnati, prot. N. 491 C.14 del 03/02/2016;  

Vista la circolare  prot.AOODGFID/30611 del 23/12/2015 inerente all’autorizzazione dei Piani di 

interventi e prime disposizioni attuative per le istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento per 

la Regione Marche;  

Vista la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016, con la quale è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 inerente il seguente piano 

di intervento proposto da questa istituzione scolastica 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto (1) 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-

FESRPON-

MA-2015-50 

Creazione rete per tutti i 

Plessi dell’Istituto 

Comprensivo N.Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

(1) il codice identificativo del progetto  10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50  va così letto: 

10.8.1: obiettivo specifico e azione del PON 

A1:sottoazione/progetto 

FESRPON: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ovvero il Fondo strutturale che finanzia il progetto 

MA:Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alle Marche 

50:Numero progressivo del progetto 

 

DELIBERA 

 
di iscrivere a Bilancio le somme relative al Progetto:  

Codice Identificativo FESRPON-10.8.1.A1-MA-2015/50 di € 18.500,00, finanziato dal Miur con nota 

prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 per la realizzazione  di una rete LAN/WLAN per tutti i Plessi 

dell’Istituto Comprensivo Statale “N.Strampelli”. 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altre pubbliche istituzioni” ed imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale  

Le Uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere effettuata esclusivamente per azione. 

   

Il Segretario verbalizzante                                                               Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

          Giulia Pallotti                                                                                       Donatella Potenza 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata  in data odierna alla segreteria della scuola. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
                                                                                                         Donatella Potenza 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico attesta che copia della presente sarà pubblicata nell’apposito albo 

della scuola, per 15 giorni dal 15/02/2016 al 29/02/2016 con il contemporaneo deposito nell’ufficio 

di segreteria di una copia della presente deliberazione unitamente a tutti gli atti preparatori per 

essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Pierina Spurio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940          

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N.  10  DEL 12/02/2016 

 

Progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi   

Strutturali Europei-PON 2014-2020: variazione Programma Annuale e.f. 2016 
 

Sono presenti: Pierina SPURIO (Dirigente Scolastico), Donatella POTENZA (Presidente), Giulia 

PALLOTTI (Segretario),  Adele MANUELLI, Giuliana MANCINI,  Emanuela PAVONI, Marella 

PIZZARULLI, Rosaria RICCITELLI, Matteo CALAFIORE, Cinzia DI NOIA, Claudio 

FALISTOCCO, Silvia PASCUCCI, Stefania ZAMPONI,  Veronica VELEGNONI. 

Assenti giustificati: Silvia CAPRODOSSI, Patrizia PALOMBI, Roberto ROSSI, Amina 

BONACUCINA,  Giuliano GRILLI. 
 

 
Il Consiglio di Istituto  

VISTA la delibera n. 6 del 19-01-2016 con la quale è stato approvato il Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2016;  

VISTO il regolamento n. 44/2001;  

VISTA la relazione del Direttore S.G.A., redatta ai sensi dell’art. 6 del Regolamento n.44/2001, con 

la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria.  

VISTO la Relazione del Dirigente scolastico dalla quale si evidenzia la necessità di operare alcune 

variazioni sia nelle Entrate che nelle Spese, così come specificato negli allegati prospetti;  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva adottata nella seduta del 12/02/2016;  

VISTA la circolare  prot.AOODGFID/30611 del 23/12/2015 inerente all’autorizzazione dei Piani di 

interventi e prime disposizioni attuative per le istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento per 

la Regione Marche;  

VISTA la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016, con la quale è 

stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 inerente il seguente 

piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto (1) 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-

FESRPON-

MA-2015-50 

Creazione rete per tutti i 

Plessi dell’Istituto 

Comprensivo N.Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

(1) il codice identificativo del progetto  10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50  va così letto: 

10.8.1: obiettivo specifico e azione del PON 

A1:sottoazione/progetto 

FESRPON: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ovvero il Fondo strutturale che finanzia il progetto 

MA:Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alle Marche 

50:Numero progressivo del progetto 

 

all’unanimità  

DELIBERA 

di apportare al Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 le seguenti variazioni  

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


FESRPON-10.8.1.A1-MA-2015/50 di € 18.500,00, Prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 per la 

realizzazione  di una rete LAN/WLAN per tutti i Plessi dell’Istituto Comprensivo Statale “N.Strampelli”. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altre pubbliche istituzioni” ed imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale  

Le Uscite nel suddetto Mod. A saranno imputate al Progetto “P230- FONDI SOCIALI EUROPEI” e 

saranno effettuate esclusivamente per azione. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 - comma 7^ - del Regolamento n. 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola.  
 
 

  Il Segretario verbalizzante                                                               Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

          Giulia Pallotti                                                                                       Donatella Potenza 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata  in data odierna alla segreteria della scuola. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
                                                                                                         Donatella Potenza 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico attesta che copia della presente sarà pubblicata nell’apposito albo 

della scuola, per 15 giorni dal 15/02/2016 al 29/02/2016 con il contemporaneo deposito nell’ufficio 

di segreteria di una copia della presente deliberazione unitamente a tutti gli atti preparatori per 

essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Pierina Spurio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940          

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N.  11  DEL 12/02/2016 

 

Progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi  

Strutturali Europei-PON 2014-2020: criteri per la selezione degli esperti 

“progettista” e “collaudatore” 
 

Sono presenti: Pierina SPURIO (Dirigente Scolastico), Donatella POTENZA (Presidente), Giulia 

PALLOTTI (Segretario),  Adele MANUELLI, Giuliana MANCINI,  Emanuela PAVONI, Marella 

PIZZARULLI, Rosaria RICCITELLI, Matteo CALAFIORE, Cinzia DI NOIA, Claudio 

FALISTOCCO, Silvia PASCUCCI, Stefania ZAMPONI,  Veronica VELEGNONI. 

Assenti giustificati: Silvia CAPRODOSSI, Patrizia PALOMBI, Roberto ROSSI, Amina 

BONACUCINA,  Giuliano GRILLI. 

 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO   il  Decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni scolastiche; 

VISTI  i  Regolamenti  (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni   sui  Fondi  strutturali   e  di  

Investimento   europei,  il  Regolamento  (UE)  n. 1301/2013  relativo  al  Fondo Europeo  di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.95 del  06/10/2015 con la  quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.AOODGFID/1765  del 20/01/2016 di  approvazione  dell’intervento  a  

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON - ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la  delibera  del Consiglio d’Istituto n. 6   del 19/01/2016 di  approvazione  del  Programma  Annuale  

dell’esercizio Finanziario 2016; 

VISTE le  delibere  del Consiglio d’Istituto n.  9 e 10  del 12/02/2016  di  assunzione e variazione  Programma 

Annuale e.f. 2016 (“P230 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI”) per finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR  

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto (1) 

Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 

10.8.1.A1-

FESRPON-MA-

2015-50 

Creazione rete per 
tutti i Plessi  dell’ 
Istituto Comprensivo 
 N. Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

Progettazione e n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di  Collaudo nell’ambito del  progetto  Codice 

Identificativo 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50 “Creazione rete per tutti i Plessi dell’Istituto 

Comprensivo N.Strampelli”, 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


 

all’unanimità 

DELIBERA 

i seguenti criteri per la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il  Progetto Codice 

Identificativo 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50 “Creazione rete per tutti i Plessi dell’Istituto 

Comprensivo N.Strampelli” da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di Istituto per la seguente 

attività: 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Codice Identificativo Progetto   10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50  
Attività:  Progettista e Collaudatore 

Titolo modulo: Creazione rete LAN/WLAN per tutti i Plessi dell’Istituto Comprensivo N.Strampelli 
Attività di Progettista:  Compenso orario lordo dipendente:  €.17,50 (euro diciassette/50). per una spesa 

massima di €.370,00 oneri a carico dell’amministrazione e IRAP compresi. 

Attività di Collaudatore: Compenso orario lordo dipendente:  €.17,50 (euro diciassette/50), per una 

spesa massima di €.185,00 oneri a carico dell’amministrazione e IRAP compresi. 
-Prerequisito inderogabile sia per il Progettista sia per il Collaudatore, sarà il possesso delle competenze 

informatiche e tecnologiche.  

-Possono partecipare alla selezione Esperti interni all’Istituto in possesso di Diploma di Maturità indirizzo 

Elettronico/Informatico/Tecnologico o Laurea in Ingegneria (Elettronica o Informatica o TLC) o 

equipollente oppure  altra Laurea ad indirizzo Scientifico/ Elettronico/Informatico/Tecnologico. Per la 

selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi 

relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. 

-Si richiede il possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi ai contenuti del Progetto ed ai fini della 

valutazione dei curricula si terrà conto del possesso di: 

ai contenuti del Progetto ed ai fini della valutazione dei curricula si terrà conto del possesso di: 

 Voto del Diploma di Maturità/ Diploma di Laurea posseduto, specifica nel settore di pertinenza 

 Eventuali abilitazioni professionali 

 Titoli Culturali Specifici con buona conoscenza delle apparecchiature informatiche;  

 Esperienza Lavorativa con capacità di progettare una rete LAN/WLAN; 

 Competenze specifiche in materia di progettazione / collaudo progetti FESR 

 Esperienze professionali inerenti alle prestazioni richieste 

 Pregresse collaborazioni con la scuole, positivamente valutate, in progetti FSE e FESR. 

-La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base 

ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi 

sintetizzati mediante la seguente scheda griglia di valutazione: 
di valutazione e dei punteggi sintetizzati mediante la seguente scheda griglia di valutazione: 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Diploma di Maturità valido (indirizzo Elettronico/Informatico/Tecnologico),  la valutazione deve 

essere rapportata a 100 
fino a 74 …………………... 1 punto 

da 75 a 89 ..……………. … 2 punti 

da 90 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 10 

Laurea Triennale valida (di carattere elettronico Informatico, scientifico) 

fino a 89 ……………………. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (di carattere elettronico Informatico, scientifico)  

fino a 89 ……………………. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza  nel settore ICT Max punti 10 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 



Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 

corso) 
Max punti 4 

Certificazioni \ Attestati CISCO CCNA  inerenti Reti informatiche (1 punto per Cert.) Max punto 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale Max punti 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione  nel settore di riferimento (Informatico e Tecnologico) (1 punto per 

ogni incarico) 
Max 10 punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno) Max 10 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquistinrete, Portale di gestione 

contabile dei Fondi comunitari, o similari, software E-government): 

meno di 2 anni ……………………..1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ……………………… 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore Informatico/Tecnologico (1 punto per esperienza) Max 10 punti 

 
L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i ed affissa all’Albo della 

scuola. L’Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda valida. 

 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è stabilita in n. 15 ore. 

La misura del compenso è stabilita in € 17,50 lordo dipendente più oneri a carico dell’Amministrazione e 

sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 
 

 

  Il Segretario verbalizzante                                                               Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

          Giulia Pallotti                                                                                       Donatella Potenza 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata  in data odierna alla segreteria della scuola. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
                                                                                                         Donatella Potenza 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico attesta che copia della presente sarà pubblicata nell’apposito albo 

della scuola, per 15 giorni dal 15/02/2016 al 29/02/2016 con il contemporaneo deposito nell’ufficio 

di segreteria di una copia della presente deliberazione unitamente a tutti gli atti preparatori per 

essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Pierina Spurio 

 

 



      ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940          

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N.  12  DEL 12/02/2016 

 

Progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi  

Strutturali Europei-PON 2014-2020: ratifica nomina “Responsabile Unico di 

Progetto (RUP) 
 

Sono presenti: Pierina SPURIO (Dirigente Scolastico), Donatella POTENZA (Presidente), Giulia 

PALLOTTI (Segretario),  Adele MANUELLI, Giuliana MANCINI,  Emanuela PAVONI, Marella 

PIZZARULLI, Rosaria RICCITELLI, Matteo CALAFIORE, Cinzia DI NOIA, Claudio 

FALISTOCCO, Silvia PASCUCCI, Stefania ZAMPONI,  Veronica VELEGNONI. 

Assenti giustificati: Silvia CAPRODOSSI, Patrizia PALOMBI, Roberto ROSSI, Amina 

BONACUCINA,  Giuliano GRILLI. 
 

Il Consiglio d’Istituto 

                   VISTI  GLI  ATTI     - Prot. n. 477  C/14  del  03/02/2016,  oggetto  “DISSEMINAZIONE Progetto 

cofinanziato per  la realizzazione,   l’ampliamento o  l’adeguamento  delle  infrastrutture   di   rete 

LAN/WLAN, Codice Nazionale: 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50”;  prot.n.492 C/14 del 03/02/82016, 

oggetto “Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP)”;  

VISTA la circolare  prot.AOODGFID/30611 del 23/12/2015 inerente all’autorizzazione dei Piani di 

interventi e prime disposizioni attuative per le istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento per 

la Regione Marche;  

VISTA la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016, con la quale è 

stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 inerente il seguente 

piano di intervento proposto da questa istituzione scolastica 

CONSIDERATO che per l'avvio del progetto è necessario formalizzare l'atto di individuazione del 

Responsabile Unico di Procedimento (RUP),  

 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

di confermare, a ratifica, la nomina a Responsabile Unico di Procedimento (RUP) nella persona 

del Dirigente Scolastico Dott.ssa Pierina Spurio.  

 

 
 

  Il Segretario verbalizzante                                                               Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

          Giulia Pallotti                                                                                       Donatella Potenza 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata  in data odierna alla segreteria della scuola. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
                                                                                                         Donatella Potenza 
 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico attesta che copia della presente sarà pubblicata nell’apposito albo 

della scuola, per 15 giorni dal 15/02/2016 al 29/02/2016 con il contemporaneo deposito nell’ufficio 

di segreteria di una copia della presente deliberazione unitamente a tutti gli atti preparatori per 

essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Pierina Spurio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940          

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N.  13  DEL 12/02/2016 

 

Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture. 
 

Sono presenti: Pierina SPURIO (Dirigente Scolastico), Donatella POTENZA (Presidente), Giulia 

PALLOTTI (Segretario),  Adele MANUELLI, Giuliana MANCINI,  Emanuela PAVONI, Marella 

PIZZARULLI, Rosaria RICCITELLI, Matteo CALAFIORE, Cinzia DI NOIA, Claudio 

FALISTOCCO, Silvia PASCUCCI, Stefania ZAMPONI,  Veronica VELEGNONI. 

Assenti giustificati: Silvia CAPRODOSSI, Patrizia PALOMBI, Roberto ROSSI, Amina 

BONACUCINA,  Giuliano GRILLI. 
 

Il Consiglio d’Istituto 

                  

VISTE le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97, dal D.Lgs. 

112/98 e dal DPR 275/99; 

VISTO l’art. 33, comma 2°, del D.I. 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita al Consiglio 

d’Istituto la competenza a determinare i criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente scolastico; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 modificato dal D.Lgs. 150/2009 di attuazione della legge 15 del 4 marzo 

2009; 

VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs. 163/2006 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante il regolamento di esecuzione e attuazione del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163; 

VISTO il Regolamento della Commissione Europea n. 1251 del 30.11.2011, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L. 319/43 del 02/12/2011, che modifica, a valere dal 1° 

GENNAIO 2012 e fino al 31 DICEMBRE 2013, le soglie europee per gli appalti. 

CONSIDERATO che le Istituzioni Scolastiche, per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

scelgono la procedura da seguire per l’affidamento in relazione agli importi finanziari, ovvero per 

importi da 2.000,00 (o limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto) a 40.000,00 si 

applica la disciplina di cui all’art. 34 del D.I 44/2001 e per importi da 40.000,00 a 130.000,00 per 

servizi e forniture e da 40.000,00 a 200.000,00 per lavori, si applica la disciplina di cui all’art. 125 

del D.Lgs 163/2006; 

CONSIDERATO che, per le acquisizioni in economia di lavori, forniture e servizi, ai sensi  dell’art.  

 125 comma 10 del D.Lgs 163/2006, deve essere adottato un provvedimento in relazione all’oggetto 

ed ai limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze; 

CONSIDERATO che il provvedimento de quo si configura quale atto di natura regolamentare 

idoneo ad individuare tali fattispecie; 

CONSIDERATO inoltre, che tale regolamento rappresenta l’atto propedeutico alla determina di 

ogni singola acquisizione in economia; 

RITENUTO che tale atto assume la forma di regolamento interno, tramite il quale viene individuato 

l’oggetto delle prestazioni acquisibili in economia, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 163/2006; 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


RITENUTO necessario che anche le Istituzioni Scolastiche, in quanto stazioni appaltanti, sono 

tenute a redigere un proprio regolamento interno, idoneo a garantire il pieno rispetto delle norme del 

codice degli appalti, per gli affidamenti in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

 

D E L I B E R A 
 

di modificare Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,  come 

risulta dall’allegato 1 che diventa parte integrante della presente delibera. 

 
La delibera assume il n.13 ed è valida fino ad eventuali modifiche e/o integrazioni 
 

  Il Segretario verbalizzante                                                               Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

          Giulia Pallotti                                                                                       Donatella Potenza 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata  in data odierna alla segreteria della scuola. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                             Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
                                                                                                         Donatella Potenza 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico attesta che copia della presente sarà pubblicata nell’apposito albo 

della scuola, per 15 giorni dal 15/02/2016 al 29/02/2016 con il contemporaneo deposito nell’ufficio 

di segreteria di una copia della presente deliberazione unitamente a tutti gli atti preparatori per 

essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 

 

Castelraimondo, 12/02/2016                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Pierina Spurio 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


